
Interkommunalt politisk råd for Nord-Østerdal. 
 

 
 
PROTOKOLL 02.04.2025  

Onsdag 2. april 2025 kl. 12.00 til 15.00, kommunestyresalen Alvdal kommune. 
 
Til stede:   
Ordfører Alvdal, Mona Murud  
Ordfører Folldal, Kristin Langtjernet    
Ordfører Tynset, Merete Myhre Moen       
Ordfører Os, Ivar Midtdal      
Ordfører Tolga, Bjørnar Tollan Jordet 
Ordfører Rendalen, Linda Døsen Stubsveen 
Tor Erik Skramstad, ordfører Engerdal (på Teams sak 27) 
Chris Brostrøm, rådgiver skog - utmark og miljø Engerdal kommune (på Teams sak 27) 
Daglig leder IPRNØ, Silje Frogner Tangen.    
 
Saksliste 02.04.2025 
Sak 25/25: Godkjenning av innkalling og sakliste 
Sak 26/25: Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.25 
Sak 27/25: Orientering og status på interkommunalt skadefellingssamarbeid KLV 
Sak 28/25: Sølen verneområdestyre – Besøkssenter Innlandsfisk 
Sak 29/25: Orientering viltvarslingssystemet, presentere prosjekt for aktuelle kommuner 
Sak 30/25: Regional nærings- og energistrategi 
Sak 31/25: IFK om regional plan for nettinfrastruktur for energi og regionale føringer for sol- og vindkraft 
Sak 32/25: Egenberedskap 
Sak 33/25: Diverse orienteringer 
Sak 34/25: Eventuelt 
 
 
Sak 25/2025: Godkjenning av innkalling og sakliste  
 
Forslag til vedtak: 
Innkalling og sakliste godkjennes. 
Vedtatt 
 
Sak 26/2025: Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.25  
 
Forslag til vedtak: 
Protokoll fra møte 27.02.25 godkjennes.  
Vedtatt 
 
 



Sak 27/2025: Orientering og status på interkommunalt skadefellingssamarbeid KLV 
 
Saksopplysninger: 

- Status kommunesamarbeidet 2024 – 2027 
- Økonomi og godtgjøring sesongen 2025 
- Søknad og fremdrift på bruk av løs på drevet halsende hund, klagesaken ligger hos Klima- og 

Miljødepartementet (KMD) nå 
- Hva kan kommunene bidra med nå? 

o Tillatelse må på plass. 
o Søke på vegne av skadefellingssamarbeidet? 
o Avslag på klagesaken i KMD, hva gjør vi da? 

▪ IPRNØ må jobbe mot KMD for å unngå et avslag. 
- Ammunisjonsgodtgjørelse. Må finne en løsning for hele samarbeidet. 
- Jobben som gjøres hjelper. 

 
Informasjon ved Kristian Lund-Vang. 
Presentasjonen vedlegges møteprotokollen. 
 
Innstilling: 
Informasjonen tas til orientering. Kristin Langtjernet følger opp klagen som nå ligger hos KMD.  
Orientering og status på interkommunalt skadefellingssamarbeid KLV legges inn i årshjulet til IPRNØ. 
Neste orientering i IPRNØ blir etter beitesesongen, på møtet 12. november 2025 på Tynset. 
 
Sak 28/2025: Sølen verneområdestyre – Besøkssenter Innlandsfisk 
 
Saksopplysninger: 
Informasjon ved verneområdeforvalter Hilde Nystuen og leder i Sølen verneområdestyret Vegard Mømb. 

Saksvurdering: 
Det orienteres om mulig etablering av Besøkssenter Innlandsfisk ved Rendalstunet.  
I dag har kommunen et samarbeid med Anno museum og Sølen verneområdestyre på formidling, 
informasjon og utstillinger ved Rendalstunet som er et nav i formidlingen av natur- og kulturarv. 
Rendalstunet er også hovedinformasjonspunkt og innfallsport for Sølen landskapsvernområde. 
 
Presentasjonen vedlegges møteprotokollen. 
 
Innstilling: 
Informasjon tas til orientering. Det jobbes med å få dette inn på statsbudsjettet. IPRNØ støtter dette 
prosjektet, Linda Døsen Stubsveen og Bjørnar Tollan Jordet skriver et støttenotat og denne saken epost 
behandles i etterkant. 
 
Sak 29/2025: Orientering viltvarslingssystemet, presentere prosjekt for aktuelle kommuner 
 
Saksopplysninger: 
Saken som tas opp er en presentasjon av systemet i sin helhet og dens virkemåte. 
Informasjon ved Per Sindre Nyberget, Camilla Melgård og Terje Nuvis i Østerdalen Viltvarslingssystem.  
 
Presentasjonen vedlegges møteprotokollen. 



 
Innstilling: 
Informasjon tas til orientering. Flere tester skal gjøres i løpet av året 2025 og 2026. Leder i 
Jernbaneforum Røros- og Solørbanen, Merete Myhre Moen, nevner dette overfor relevante fora. 
 
Sak 30/2025: Regional nærings- og energistrategi  
 
Saksopplysninger: 
I arbeidet med regional nærings- og energistrategi er det kommet flere innspill, som ønskes drøftet. Et av 
disse er innspillet fra IPRNØ 27. februar, der var det ønske om å ha fornybar energi som eget 
satsingsområde. 
  
Av erfaring vet vi at ny kraftproduksjon ikke nødvendigvis gir flere arbeidsplasser, men bedrifter trenger 
tilgang til fornybar energi. Både for omstilling av eksisterende næringsliv, og for nyetableringer. De ønsker 
også lave og forutsigbare kraftpriser. Statnett har ingen planer om utbygging i Nord-Østerdal før tidligst 
2040. Det er lenge til, men kan også gi oss tid til å forberede og planlegge utbygging, hvis vi ønsker det. 
Lovregulering gir grunneiere stor makt i spørsmål om kraftutbygging, men vurderingene påvirkes også av 
ulike meninger i samfunnet. Kommunen kan velge å bidra til å endre holdninger, og til å utvikle modne 
prosjekter. 
  
For å gjøre regionen konkurransedyktig og attraktiv, vil en sterk merkevare for regionen være viktig. Det 
kan bidra til at bedrifter ønsker å etablere seg her, og det kan skape stolthet hos innbyggere og 
eksisterende næringsliv. Det er naturlig å ta utgangspunkt i visjonen «Nord-Østerdal – et naturlig valg for 
framtida». 
  
Det er krevende å bygge en regional merkevare, og det skal lite til for å svekke den. En regional 
merkevare forutsetter at alle bygger oppunder denne. For kommunene i egne samfunnsplaner, 
kommunikasjonsstrategier og tiltak. Da er det viktig at alle kommunene opplever at den regionale 
merkevaren er anerkjent, og oppleves som troverdig. Den må også gi en merverdi for egen kommune. For 
at regionen skal lykkes, må hver enkelt kommune lykkes. 
 
Informasjon og innledning ved Hanne Maageng Olsen. 
 
Saksvurdering: 
IPRNØ må drøfte hvordan en ønsker å legge opp med innhold og gjennomføring av Nord-Østerdalstinget 
den 19. mai. Det kan være utforming av ulike tiltak i et handlingsprogram. Videre drøfte for et bredere 
diskusjonsgrunnlag for ytterligere involvering og innspill fra næringslivet i de ulike kommunene. 
 
Innstilling: 
IPRNØ gir følgende innspill til det videre arbeidet for å sikre å få til en regional nærings- og energistrategi 
som regionen samlet og kommunene hver for seg stiller seg bak og legger til grunn i sitt videre arbeide. 
Tilsvarende for gjennomføring av Nord-Østerdalstinget 19. mai:  

· Daglig leder og Hanne Maageng Olsen oppretter en arbeidsgruppe til Nord-Østerdalstinget. 
· Daglig leder tar med seg innspill fra ordførerne inn i det videre arbeidet. 

 
 
 



Sak 31/2025: IFK om regional plan for nettinfrastruktur for energi og regionale føringer for sol- og 
vindkraft 
 
Saksopplysninger: 
Fylkeskommunen er i gang med to prosesser som berører området energi: 

- Regional plan for nettinfrastruktur 
- Regionale føringer for vind- og solkraft 

 
For regionale planprosesser er det krav til medvirkning. Kommuner, sektormyndigheter og andre skal 
inviteres inn i arbeidet. For de regionale føringene har vi ikke samme krav, men vi skal også gjøre dette 
arbeidet med bred medvirkning. Vi ser det hensiktsmessig å kjøre prosessene regionvis og vil koble 
kommunene inn i arbeidet ved å først orientere i de interkommunale politiske rådene (IPR), og så 
arrangere en workshop der dagen er delt mellom disse to nevnte prosessene. I forkant av workshopene 
vil vi sende ut et kunnskapsgrunnlag og foreløpige kartanalyser to uker i forkant, slik at kommunene kan 
starte sine interne forberedelser til workshopen. 
Orienteringen i IPR i mars/april skal vi forklare kommunen hva som ligger i disse to prosessene med 
følgende mål: 
  
Målet med Regional plan for nettinfrastrukturen i Innlandet er:   

- å bidra til en mer effektiv planleggings- og utbyggingsprosess for transmisjonsnettet.  
- å redusere dagens ledetid på nettet.   
- å sikre nettkapasiteten på regionalnettet.  
- å sikre hele Innlandet tilgang til nok energi for omstilling og utvikling.   

  
Regionale føringer for vind- og solkraft skal:   

- drøfte energiproduksjon opp mot andre arealformål.  
- arbeide for å peke ut områder der produksjon av fornybar energi veier tyngre enn andre 

nasjonale, regionale og lokale hensyn.   
- være til hjelp for kommunene og næringslivet, men ikke erstatte det selvstendige arbeidet 

kommunene gjør.   
 
Presentasjon ved Arne Magnus Hekne på Teams. 
Presentasjonen vedlegges møteprotokollen.  
 
Innstilling: 
Informasjon tas til orientering. Medvirkningsseminar tirsdag 19. august 2025 på Tynset. Ordførere og 
andre politikere, kommunedirektører, andre aktuelle seksjonsledere fra kommunene (plan, næring og 
landbruk), sentrale næringslivsaktører, energibransjen i regionen og sentrale organisasjoner i regionen 
inviteres med på dette seminaret. 
 
Sak 32/2025: Egenberedskap 
 
Saksopplysninger 
God egenberedskap er viktigere enn noen gang.  
Os kommune planlegger en regional beredskapsdag for hele Fjellregionen. Der målet er å sette en større 
del av befolkningen i stand til å klare seg selv i en krisesituasjon. Det være seg i form av beredskapslager 
på mat, og andre nødvendige varer. Spre kunnskap om hvordan en sikrer verdier i en krisesituasjon, som 
for eksempel konservering av mat. 



 
Skal en engasjere og trekke til seg flest mulig innbyggere til en slik dag er det nok avgjørende å innhente 
kapasiteter av nasjonal karakter. Det foreligger to konkrete forslag, disse er forespurt: Det er 
kunnskapsformidler og TV-profil Andreas Wahl og forsvarssjef Eirik Kristoffersen.  
Hedmark bygdekvinnelag er forespurt, og er meget villig, til å bidra til programmet. I tillegg er 
Statsforvalteren i Innlandet forespurt om å bidra.  
 
Det tenkes en hel dag. Eksempler på innhold kan være: foredrag av flere aktører. Kurs/visning av 
sjølberging. Og hovedforedrag på kvelden. På dagtid kan det være aktuelt å invitere inn skolene, f.eks. 9. 
trinn i regionen.  
 
Utfyllende informasjon ved Ivar Midtdal. 
 
Saksvurdering: 
Viktigheten av beredskap løftes stadig høyere. Klimaendringer med et mer ekstremt vær og ikke minst en 
langt mer ustabil verdenssituasjon krever at vi kommuner øker beredskapen og fokuset på det. 
Kommunenes oppgave i en krisesituasjon er å opprettholde en normal drift og sørge for at de 
innbyggerne som trenger hjelp får det. Det vil uansett være krevende og da er det svært viktig at vi så 
langt det er mulig setter flest mulig innbyggere i stand til å klare seg selv.  
 
Et arrangement med profilerte innledere og stor oppmerksomhet i forkant vil kunne trekke bra med folk. 
Det vil bidra til økt fokus på egenberedskap hos befolkningen. 
 
Det følger en del kostnader på et slikt arrangement, spesielt på foredragsholder. 
Da dette er regionalt er det naturlig at IPRNØ står som arrangør, selv om det i stor grad er Os kommune 
som tar seg av det praktiske. 
 
Innstilling: 
IPRNØ bevilger kr 50.000,- til regional beredskapsdag på Os. Beløpet tas av budsjettpost 
"Aktiviteter/tiltak i hht. handlingsplan". 
Vedtatt 
 
Sak 33/2025: Diverse orienteringer 

- Gjensidig informasjonsutveksling fra fylkeskommunen – saken utgår. 
- Markering av Frigjørings- og veterandagen 8. Mai 2025 på Tolga. 

o «Veteranplan» settes på agendaen til høsten. Kommunene publiserer på sine 
hjemmesider. 

- Høring reiselivsstrategi Innlandet. 
o Mona Murud skriver et høringssvar og saken behandles på epost. Daglig leder sender 

inn høringssvar innen fristen 1. mai 2025. 
 
Sak 34/2025: Eventuelt  

- Tilskuddsordning for samfunnssikkerhet og klima, energi og miljø 2025 - søknad behandles 2. 
april 2025. “Økt mobilitet for mer inkludering”. Innstilt på 0,- kr. 

 
 
 
 



Med vennlig hilsen  
Mona Murud, regionrådsleder 
Silje Frogner Tangen, daglig leder 
 

 


